UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

II [i. e. I] Sermo. XCVI

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

¶ **D**ñica septima post trinitatis

Et etiam propter horrorem criminis. et etiam quia cum filius s'm corpus et scdm temporalia sit quedaz res patris. vt pater tanto feuerius puniatur. puniatur in filio scdm corpus. et in temporalibus. nō autē in anima. quia animam non habet a patre sed a deo. Et ideo puniatur in corpore s'm quod a patre habet per generationē. Nec eternaliter. quia ibi pena non est satisfactoria. sed perēptoria. et ideo nō puni' ibi vbi satisfacere non potest. Quarta cōditio ire dei est q' non mitigatur nisi humilitate. pater de Ninivitis. pater etiam de Ezechia. pater de David. qui ad vocem prophetarū humiliati iram dei euaserunt. Natura leonis est non irasci nisi ledatur. Unde prostratis etiam parcere dicitur. Iuxta illud. Parcere prostratis scit nobilis ira leonis. Eodem modo christus non irascitur nisi lesus. Isaie. lxiij. Ne irascaris domine satis et ne vltra memineris iniquitatis nostre. Imo qntumcūq' offenso humilitas occurrit eundem placatura. Unde. ii. Paralippo. cii. Quia humiliati sunt auersa est ira dei. Nos igitur si volumus irā dei fugere. studeamus humiliter coram eo procedere plorantes coram domino qui fecit nos. qui iram conuertet in misericordiam et propicius erit peccatis nostris. propter nomen sanctum suum. dabitq' tempus penitendi ad remittendum culpam. et satisfaciendi pro pena. et post hoc perducet nos ad gloriā. Ad quā nos perducet dominus misericordie et pietatis. qui sine fine viuit et regnat. zc.

¶ **D**ñica septima post trinitatis. II

¶ **S**ermo. XXVI

Quod uocatis iesus
duodecim discipulis ait illis. **Q**uod uocatis iesus
sercor super turbam. quia iam triduo sustinent me nec habent quod manducent. **M**arc. viij. et **M**atthei. xij. Sicut dicit Polycratus libro qnto. cap. vi. Jocu da res est cum potestas publica studet sic pcesse vt in vniuersitate sua tristez aliquē non esse patiatur. **H**ec ille. **E**x quo dicto patet. q' ad principem et ad quēlibet prelatum maxime pertinet compassio super defectibus subditorum. **H**inc est quod Job

de se dicit. **C**um sederem quasi rex circumstante me exercitu. eram tamen merentiu consolator. **J**ob. xxij. **U**nde et si omnibus dicitur a christo. **E**stote misericordes. **L**uce sexto. tamen specialiter conuenit principi. scdm **J**ohannem Ballensem in suo cōmuni loquio. vt clemens sit. eo q' princeps vel quicunq' prelatus. aut senior in aliqua dignitate est quasi pater. prout dicit **S**eneca. **I**bidem caplo qnto. **N**ullum magis clementia q' regem et principes decet. **P**ropter quod antiqui reges et principes legunt fuisse multum pij et misericordes et compassiui super defectus subditoz. **N**ā de Alexandro magno narrat **V**alerius et **J**ohannes Ballens in breuiloquio. caplo. xxiij. **E**t Polycratus libro qnto. caplo. viij. q' tante fuit cōpassionis super miseria suorū militum q' cū quadā hyeme ducens exercitū ad ignem resideret. **V**idens milite confectum senio. et eanimatiū frigore misit eum sedere in folio suo dicens. **S**i in perfis nat' esses in regia sella residere capitale esset. sed in **M**acedonia nato conceditur. **N**arrat similiter Polycratus libro qnto. caplo. viij. de **T**rayano imperatore q' tante cōpassionis fuit q' etiam milites suos egrotantes visitabat. **E**t quod mirabilis est dicit. **N**on solū super defectibus amicorū et suorū fidelitū. sed etiā inimicorū antiqui principes compatiabant. **S**icut narrat **V**alerius libro qnto de **M**arco marcello. qui captis siracusanis cernēs ca sum lugubrē ciuitatis inimicorū suorū a lacrimis continere nō potuit. **I**dem narrat de **P**ompeyo. qui regē armenie a se victū supplicem in conspectu suo iacere nō ē passus. **C**onsimiliter narrat de quodaz **P**aulo consule Romano qui captū a se regē uolentē procūbere ad genua dextera sua leuauit. eumq' ad mensam secū locauit. **S**i igitur sic cōpaciabant pncipes terreni. qnto magis filius dei. cui ppriū est misereri. **C**ū igit' ipse fuisset rex regū et dñs domi nantū. q' venerat p viscera miscōie visita re peccōes. merito debuit esse misericors et cōpassiu' sup miseris hominū. nō solū iustoz. sed etiā peccatozū. **C**uiusmodi tunc erant turbe sequentes eū. in q'bz erant multi peccatores. q'bz ipse licz nō ipi' meritis sz suis. multa compassionis et miscōie opera exhibuit. et impendit. videlicet languores